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Қорытындылай келе, жасанды интеллект технологиялары жаратылыстану пәндерін оқытудың 

сапасын арттырудың қуатты құралы бола алады. Оларды білім беру жүйесіне сәтті 

интеграциялау үшін ғылыми-зерттеу жұмыстарын жалғастыру, әдістемелік қолдауды күшейту 

және инфрақұрылымдық мүмкіндіктерді кеңейту қажет. Бұл болашақта оқушылардың ғылыми 

зерттеушілік дағдыларын қалыптастырып, олардың XXI ғасыр талаптарына сай бәсекеге 

қабілетті маман ретінде дамуына ықпал етеді. BilimALL AI  Информатика пәнін 

жаратылыстану пәндерімен интеграциялау арқылы оқу үдерісін жеңілдетуге және 

оқушылардың сауаттылығын арттыруға бағытталған  платформа болып табылады. BilimALL 

AI– білімді жаңа деңгейге көтерудің сенімді құралы! 

  

Қолданылған әдебиеттер тізімі: 

1. Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі. (2019). Орта білім беру 

ұйымдарына арналған жаратылыстану пәндерінің оқу бағдарламалары. Нұр-Сұлтан. 

2. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі. (2022). Цифрлық білім беру 

ресурстарын дамыту стратегиясы. Нұр-Сұлтан. 

3. McKinsey Global Institute. (2018). Artificial Intelligence: The Next Digital Frontier? 

 

ҒТАХР 14.85.09 

  

АКТ оқыту барысында бастауыш сынып оқушыларының цифрлық сауаттылықтарын 

қалыптастырудың әдістемесi 

 

Баумуратова Хадиша Баумуратқызы 

khadishabaumratovaa@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Информатика кафедрасы  

6В01511-Информатика білім беру бағдарламасының 4 курс студенті, Астана, Қазақстан  

Ғылыми жетекшісі: Р.Жилмагамбетова 

 

Аннотация: Бұл мақалада бастауыш сынып оқушыларының цифрлық сауаттылығын 

қалыптастыруда ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың (АКТ) маңыздылығы 

қарастырылады. Қазіргі таңда цифрлық сауаттылық – білім беру жүйесінің ажырамас бөлігіне 

айналып, оқушылардың ақпаратты іздеу, өңдеу және сараптау дағдыларын дамытуға ықпал 

ететін негізгі факторлардың бірі болып отыр. 

 Мақалада цифрлық сауаттылықты арттырудың тиімді әдістері ретінде жобалық оқыту, 

геймификация, мультимедиялық сабақтар және қашықтықтан оқыту әдістері кеңінен 

талқыланады. Бұл тәсілдер оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытып, сыни 

ойлауын қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

 Сонымен қатар, Қазақстанның білім беру жүйесінде АКТ-ны белсенді пайдалану 

арқылы бастауыш сынып оқушыларының цифрлық дағдыларын жетілдірудің маңыздылығы 

атап өтіледі. Ақпараттық технологияларды тиімді енгізу – білім алушылардың ХХІ ғасыр 

талабына сай бәсекеге қабілетті болуына септігін тигізетін маңызды бағыттардың бірі. 

 Кілт сөздер: ақпараттық-коммуникациялық технологиялар, цифрлық сауаттылық, 

бастауыш сынып, интерактивті оқыту, білім беру технологиялары, АКТ құралдары, 

инновациялық әдістер 

 

 Бүгінгі таңда ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (АКТ) қоғамның әртүрлі 

салаларын, соның ішінде білім беру жүйесін де жаңа деңгейге көтеріп отыр. АКТ білім беру 

процесін жеңілдетіп қана қоймай, оның сапасын арттырып, оқушылардың шығармашылық 

және сыни ойлау қабілеттерін дамытудың қуатты құралына айналды. Әсіресе бастауыш сынып 
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оқушылары үшін АКТ құралдары арқылы цифрлық сауаттылықты қалыптастыру – заманауи 

білім берудің маңызды міндеттерінің бірі болып табылады. 

 Цифрлық сауаттылық – бұл заманауи қоғамда тиімді өмір сүру мен жұмыс істеу үшін 

қажетті маңызды дағдылардың жиынтығы. Оған ақпаратты іздеу, талдау, өңдеу және тарату 

қабілеттері, сондай-ақ қауіпсіз және тиімді интернет қолдану негіздері кіреді. Бұл дағдыларды 

қалыптастыру бастауыш мектеп кезеңінде басталуы тиіс, өйткені дәл осы кезеңде балалардың 

танымдық қабілеттері белсенді дамып, жаңа білім мен технологияларды игеруге деген 

қызығушылықтары артады. 

 Бастауыш сынып оқушыларының цифрлық сауаттылығын қалыптастыру – бұл 

оқытудың жаңа әдістерін, АКТ құралдарын және заманауи әдістемелерді қолдануды талап 

ететін кешенді процесс. АКТ құралдарын тиімді пайдалану арқылы оқушылардың оқу 

мотивациясын арттыруға, ақпаратты қабылдау және оны қолдану дағдыларын дамытуға 

болады. 

 Цифрлық сауаттылықты қалыптастыру тек қана оқушыларға ақпараттық 

технологиялармен жұмыс істеу дағдыларын үйретумен шектелмейді. Ол сонымен қатар 

балаларды ақпараттық қоғамның белсенді мүшесі болуға, ақпаратты сауатты қабылдауға және 

оны этикалық тұрғыда пайдалануға тәрбиелеуді көздейді. Оқушылардың цифрлық 

сауаттылығы тек жеке дамуына ғана емес, жалпы қоғамның цифрландыруға бейімделуіне де 

ықпал етеді. 

 Қазақстанда білім беру жүйесін жаңғырту барысында цифрлық сауаттылықтың 

қалыптасуы ерекше маңызға ие. Бұл тек білім алушылардың компьютерлік сауаттылығын 

арттыруды ғана емес, сонымен қатар олардың ойлау қабілетін, шығармашылық дағдыларын 

дамытуға мүмкіндік береді. Бастауыш сыныптарда цифрлық сауаттылықты қалыптастыру 

арқылы оқушылардың зерттеу және өз бетімен ақпарат іздеу дағдыларын дамыту маңызды. 

Осыған байланысты, АКТ құралдарының рөлі қазіргі заманда зор болып табылады, себебі олар 

оқу процесін жеңілдетіп, жаңа мүмкіндіктер мен әдістерді ұсынады. 

 Бастауыш сыныптарда ақпараттық-коммуникациялық технологияларды (АКТ) қолдану 

оқушылардың цифрлық сауаттылығын қалыптастыруда маңызды рөл атқарады.  

Цифрлық сауаттылықты дамытудың әдістері 

1.Жобалық оқыту 

 Жобалық оқыту – оқушылардың зерттеу және шығармашылық қабілеттерін дамытуға 

бағытталған әдіс. Бұл тәсіл оқушыларға АКТ құралдарын қолданып, өз бетінше ақпарат 

іздеуге, оны талдауға, құрылымдауға және нәтижелерін ұсынуға мүмкіндік береді. Жобалық 

жұмыстар барысында оқушылар ашық дереккөздерден мәлімет жинап, оны өңдеп, PowerPoint, 

Canva, Prezi сияқты бағдарламалар арқылы визуалды материалдар дайындайды. Сондай-ақ, 

блог жазу, бейнеролик әзірлеу, подкаст жазу сияқты жобалар орындау арқылы цифрлық 

дағдыларын жетілдіреді. 

Жобалық оқытудың артықшылықтары: 

• Ақпаратпен жұмыс істеу дағдыларын дамыту: Оқушылар сенімді дереккөздерді 

анықтауды, мәліметтерді талдауды және өңдеуді үйренеді. 

• Креативтілік пен визуалды сауаттылық: Графикалық, бейне және 

аудиоматериалдарды әзірлеу арқылы шығармашылық қабілеттері дамиды. 

• Командалық жұмыс: Топтық жобалар орындау арқылы оқушылар өзара 

әрекеттесуді және бірлескен жұмысты үйренеді. 

Жобалық оқыту STEM-білім беру жүйесінде кеңінен қолданылады және оның тиімділігі 

ғылыми зерттеулермен дәлелденген. Бұл әдістің оқушылардың зерттеу дағдыларын дамытуға 

оң әсер ететіні көптеген академиялық еңбектерде көрсетілген. 

2. Геймификация 

 Геймификация – білім беру үдерісіне ойын элементтерін енгізу арқылы оқушылардың 

қызығушылығын арттыру және олардың оқу мотивациясын күшейту әдісі. Бұл тәсіл білімді 

жеңіл әрі тартымды түрде меңгеруге мүмкіндік береді. 



 

 

 

Геймификацияның негізгі компоненттері: 

• Жетістіктер жүйесі: Оқушылар оқу барысында балл жинап, марапаттарға ие 

болады. 

• Деңгейлер мен миссиялар: Оқу материалы ойын механикасына негізделіп, 

кезең-кезеңімен күрделене түседі. 

• Көшбасшылар тақтасы: Қатысушылардың жетістіктерін салыстыру арқылы 

бәсекелестік элементтері енгізіледі. 

Бұл тәсіл әлемдік білім беру жүйелерінде кеңінен қолданылып келеді. Оқытуда Kahoot, 

Classcraft, Duolingo, Quizizz секілді платформалар геймификацияның сәтті мысалдары ретінде 

танылған. 

3. Мультимедиялық сабақтар 

 Мультимедиялық оқыту әдісі оқу материалдарын визуалды және интерактивті 

құралдар арқылы түсіндіруге бағытталған. Бұған анимациялар, инфографикалар, 

бейнесабақтар, интерактивті карталар кіреді. 

Мультимедиялық сабақтардың тиімділігі: 

• Визуалды есте сақтау: Ғылыми зерттеулер көрсеткендей, адам миы бейнелер 

мен визуалды ақпаратты мәтіннен әлдеқайда жылдам өңдейді. 

• Қызығушылықты арттыру: Оқу материалдарын видео, интерактивті модельдер 

арқылы ұсыну оқушылардың назарын аударуға көмектеседі. 

• Жеке қарқынмен оқу: Әр оқушы материалды өзіне ыңғайлы жылдамдықпен 

меңгеруге мүмкіндік алады. 

Бұл әдіс бастауыш сыныптарда интерактивті тақталар, электронды оқулықтар және BilimLand, 

YouTube EDU, TED-Ed сияқты онлайн платформалар арқылы жүзеге асырылады. 

4. Қашықтықтан оқыту 

 Қашықтықтан оқыту – ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану 

арқылы білім беру үдерісін икемді және қолжетімді ететін оқыту әдісі. 

Қашықтықтан оқытудың ерекшеліктері: 

• Интерактивтілік: Google Classroom, Moodle, BilimLand сияқты платформалар 

оқушы мен мұғалім арасындағы байланысқа қолайлы жағдай жасайды. 

• Өз бетінше білім алу: Онлайн курстар мен ашық білім беру ресурстары 

оқушылардың дербес оқу дағдыларын дамытады. 

• Уақыт пен кеңістікке тәуелсіздік: Оқушылар оқу материалдарын өзіне ыңғайлы 

уақытта меңгере алады. 

Бұл әдіс білім беру саласында кең таралып, көптеген елдерде гибридті оқыту моделінің 

ажырамас бөлігіне айналды. Қашықтықтан оқытудың оқушылардың өз бетінше білім алу 

қабілеттерін дамытудағы рөлі айтарлықтай маңызды. 

Қорытынды.Бастауыш сынып оқушыларының цифрлық сауаттылығын қалыптастыру 

– заманауи білім берудің басым бағыттарының бірі. Ақпараттық-коммуникациялық 

технологиялар (АКТ) бұл үдерісте маңызды рөл атқарады, себебі олар оқушылардың 

ақпаратпен жұмыс істеу дағдыларын дамытып, білім алуға деген қызығушылығын арттырады. 

 Зерттеу барысында цифрлық сауаттылықты дамытуда жобалық оқыту, геймификация, 

мультимедиялық сабақтар және қашықтықтан оқыту әдістерінің тиімділігі анықталды. Бұл 

әдістер оқушылардың тек техникалық дағдыларын ғана емес, сондай-ақ шығармашылық, 

зерттеушілік және сыни ойлау қабілеттерін де дамытады. 

 Қазақстанның білім беру жүйесінде АКТ-ны белсенді пайдалану арқылы бастауыш 

сынып оқушыларының цифрлық дағдыларын жетілдіру – уақыт талабы. АКТ құралдарын оқу 

үдерісіне тиімді енгізу оқушылардың ақпаратты қабылдау және өңдеу қабілеттерін дамытып 

қана қоймай, оларды жаңа технологиялық ортада еркін жұмыс істеуге дайындайды. 

 Жалпы алғанда, цифрлық сауаттылықты ерте жастан қалыптастыру – оқушылардың 

болашақта табысты білім алуына және еңбек нарығында бәсекеге қабілетті маман болуына 



 

 

 

негіз қалайды. Сондықтан бастауыш сыныптарда АКТ-ны пайдалану әдістерін жетілдіру – 

білім беру жүйесін дамытудың маңызды бағыты болып табылады. 
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Кіріспе. Қазіргі уақытта инклюзивті білім беру ұлттық және халықаралық деңгейде 

білім беруді дамытудың ең өзекті бағыттарының бірі болып табылады. Соңғы жылдары бүкіл 

қоғамда инклюзияның маңыздылығы артып келеді. Инклюзия жолындағы маңызды кезең 

БҰҰ-ның Мүгедектердің құқықтары туралы Конвенциясында мақұлданған.2017 жылы 

ЮНЕСКО-ның мәліметі бойынша, «2030 жылға дейінгі Тұрақты даму күн тәртібі ешкімнің 

ұмытылмауын қамтамасыз етуге бағытталған, неғұрлым инклюзивті және әділ қоғамдар 

құруға бірегей мүмкіндік береді. Бұл инклюзивті білім беру жүйелерінен басталуы керек» - 

делінген (UNESCO, 2017) [1]. Осыған байланысты, жиырма жылдан астам уақыт бойы 

ЮНЕСКО-ға мүше елдер үздіксіз және білім алушылардың қажеттіліктеріне сәйкес келетін 

білім беру саласындағы инклюзия саясатын жүзеге асырып келеді (Lindsay, G.,2018). 

Халықаралық білім беру кеңістігінде инклюзивті білім берудің маңыздылығын түсіну АҚШ, 

Австралия, Ұлыбритания, Канада, Германия, Финляндия және басқа елдердің жетекші 

университеттерінде ғылыми зерттелген [2]. 

Инклюзивті білім беру - бұл қоғам мен мемлекеттің мүмкіндігі шектеулі білім 

алушыларға деген көзқарасын қайта қарастырумен, олардың басқа мүмкіндіктермен тең 

құқығын анықтаумен байланысты білім беру жүйесін дамытудың табиғи кезеңі [3]. 

Ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың (АКТ) дамуы бүгінгі таңда қол жетімді 

әртүрлі онлайн платформаларды пайдалану арқылы, электрондық оқыту арқылы білім беруді 

кеңейтіп қана қоймай, сонымен қатар оқу процестеріне әртүрлі әсер ететін оқу тәжірибесін 

ұсынады. Атап айтқанда, таралған оқыту (е-learning), кеңейтілген шындық (AR), виртуалды 

шындық (VR), мобильді оқыту (m-learning), геймификация немесе оқу аналитикасы жатады. 

Жасанды интеллекттің инклюзивті білім берудегі рөлі. Жасанды интеллект 

инклюзивті білім беру саласында маңызды рөл атқарады. Оның ішінде адаптивті оқыту 

жүйелері ерекше қажеттіліктері бар студенттердің жеке қабілеттеріне бейімделген оқыту 

платформаларын ұсынады. Мұндай жүйелер әр студенттің оқу қарқыны мен білім деңгейін 

ескере отырып, материалдарды дербес реттейді, нәтижесінде білім алу процесі тиімдірек және 

ыңғайлырақ бола түседі. 

Сонымен қатар, дауыстық көмекшілер көру қабілеті шектеулі адамдарға ақпаратқа 

қолжетімділікті қамтамасыз ететін құрал ретінде қолданылады. Бұл технология мәтінді 
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